

خبر

هفته نخست لیگ برتر فوتسال

مدافع قهرمانی از شکست گریخت

هفته نخست لیگ برتر فوتسال ایران طی دو روز و با انجام هفت مسابقه پشت سر گذاشته شد و تیم‌های مدعی در همین آغاز کار در رویارویی با رقبا به دردرس افتادند و افتتاحیه طاقت‌فرسایی را تجربه کردند. گیتی‌پسند به‌عنوان مدافع جام، با وجود نمایش بهتر و عملکردی در خور شانس نخست قهرمانی، در برابر سن‌ایچ ساوه در لحظات پایانی از شکست گریخت و مقابل این تیم به تساوی ۲-۲ رسید. گهرزمین سیرجان به‌سختی و با نتیجه حداقلی و در شرایطی که چهار بار تیرک دروازه را به لرزه آورد، با یک گل مقابل شهرداری ساوه به پیروزی رسید. مس سونگون با چهار گل پردیس قزوین را در هم کوبید و فولاد زند ایرانیان در مسابقه‌ای نزدیک و تماشایی، با یک گل، داتم‌پناه مشهد را مغلوب کرد. تیم‌های پالایش نفت اصفهان و نگین تندیس قرچک در دیداری بی‌روح و بدون گل، به تساوی قناعت کردند و دلسوختگان قم در خانه شکست برابر پالایشگاه نفت شازند را به تساوی ۲-۲ تغییر داد تا هر دو تیم با کسب امتیاز کارشان را در فصل جدید کلید بزنند.

در آخرین جدال هفته نخست، پالایش نفت بندرعباس با دو گل فاتح شهرآورد هرمزگان شد تا شاگردان افضل با شکست همشهری خود فولاد، لیگ را رؤیایی شروع کنند. در نکته‌ای قابل توجه، سه بازیکن در هفته نخست اخراج شدند. مهدی دهقان‌نژاد از فولاد زنده ایرانیان، مهدی کریمی از گیتی‌پسند و محمدرضا محبی از شهرداری ساوه، بازیکنانی بودند که با کارت قرمز-داروران روبه‌رو شدند.

همچنین تیم‌های پالایش نفت اصفهان، نگین تندیس قرچک، گهرزمین سیرجان، فولادزند ایرانیان، مس سونگون و ورزقان با پالایش نفت بندرعباس، در افتتاحیه لیگ دروازه خود را بسته نگه داشتند و موفق به ثبت اولین گلین‌شیت شدند.

گفتنی است در هفته اول ۱۶بار توپ وارد دروازه‌ها شد که فرهاد فخیم با به ثمررساندن دو گل، بهترین گلزن هفته اول شناخته می‌شود.

خاتون در یک قدمی صعود به لیگ قهرمانان

خاتون بم که در دور مقدماتی لیگ قهرمانان زنان آسیا حضور دارد، پنجشنبه در دومین بازی خود در گروه E به‌مصاف تیم قدرتمند النصر عربستان رفت و با فرار از شکست در لحظات پایانی، همچنان شانس خود برای گرفتن جواز صعود به دور بعدی مسابقات را حفظ کرد.

خاتون که در گروه A با زسکادوشنبه (تاجیکستان)، النصر (عربستان) و اتحاد (اردن) همگروه است، بعد از پیروزی در بازی اول مقابل زسکا با حساب ۳برصفر و تساوی النصر و اتحاد با حساب ۲-۲ توانست صدرنشین هفته اول شود.

شاگردان مرصیه جعفری مقابل النصر در حالی امتیاز گرفتند که بازی فیزیکی و پرپرخوردی انجام شد و حریف نیز در دقیقه ۸۵ به گل دست پیدا کرد. با وجود این بازیکنان خاتون دست از حملات خود برنداشتند و در دقیقه ۹۰+۵ روی حرکت خوب سارا دیدار توانستند با زدن گل تساوی از یک شکست بدموقع فرار کنند و امتیازی بگیرند که برای صعودشان به دور گروهی اهمیت زیادی دارد. با توجه به پیروزی ۵بریک اتحاد اردن مقابل نماینده تاجیکستان، خاتون برای صعود نیاز به پیروزی در دیدار سوم مقابل اتحاد اردن دارد.

پیروزی تیم ملی جوانان مقابل تایلند

تیم ملی فوتبال جوانان ایران در ادامه برنامه‌های آماده‌سازی خود در اردوی تایلند، دیروز جمعه در دیداری تدارکاتی به‌مصاف تیم زیر ۲۰سال این کشور رفت و با نتیجه ۲برصفر به پیروزی رسید. این مسابقه از ساعت ۱۶ به وقت محلی در ورزشگاه چونیوری برگزار شد و شاگردان قاسم حدادی‌فر با ارائه نمایشی برتر و منسجم، توانستند حریف را شکست دهند.

محمدمهدی جان‌نیا در دقیقه ۴۸ و ابوالفضل زاده‌عطار در دقیقه ۷۱ گل‌های ایران را به ثمر رساندند. ملی‌پوشان جوان در ادامه برنامه‌های آماده‌سازی خود در این اردو، روز ۲۲ شهریور به‌مصاف عراق خواهند رفت.

تیم جوانان پس از پایان اردوی تایلند، ۵شهریور راهی شهر ویت‌تری ویتنام می‌شود تا در مسابقات گروه C مرحله مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۰سال آسیا شرکت کند.

پایان سومین مرحله استعدادیابی نوجوانان

در ادامه مرحله نهایی استعدادیابی تیم ملی نوجوانان، گروه سوم بازیکنان منتخب ۹ فاز قبلی با حضور در مرکز ملی فوتبال در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه مورد ارزیابی قرار گرفتند. عملکرد فنی بازیکنان طی این دو روز توسط کادرفنی تیم ملی در جلسات تمرینی و بازی دوستانه با تیم پسران آبی بررسی شد.

گروه چهارم و پایانی انتخابی تیم ملی نوجوانان از فردا صبح کارش را در مرکز ملی فوتبال آغاز خواهد کرد و پس از ارزیابی این گروه، کادرفنی تیم ملی به جمع‌بندی خود برای نفرات خواهد رسید.

بازیکنان ایرانی همچنان سهمی در لیگ‌های معتبر جهان ندارند

بی‌ثمرترین جام جهانی تاریخ!

چرا ستارگان تیم ملی مشتری اروپایی نداشتند؟

گزارش یک

در هفته‌های پس از پایان رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ و منتهی به آغاز فصل جدید رقابت‌های باشگاهی در فوتبال جهان، به موضوع عدم حضور بازیکنان ایرانی در کشورهای مطرح فوتبال جهان و اروپا پس از رقابت‌های جام جهانی پرداخته بودیم. جایی که برخلاف دوره‌های گذشته، خبری از انتقال بازیکنان ایرانی به لیگ‌های معتبر که خودشان را در رقابت‌های جام جهانی به‌خوبی نشان داده بودند، نبود و بازیکنان ایرانی، همچنان جایی در لیگ‌های معتبر اروپایی ندارند. هفته گذشته در یکی از مطالب این صفحه از روزنامه، این موضوع را مورد بررسی قرار دادیم که در بین ۴۵ تیم برتر رده‌بندی فیفا که بخشی از آنها در جام جهانی ۲۰۲۶ حضور داشتند و تعداد محدودی نیز موفق به حضور در جام جهانی نشده بودند، تنها تیم ایران است که در حال حاضر هیچ نماینده‌ای در پنج لیگ معتبر اروپایی ندارد و به نظر این روند با بازگشت مهدی طارمی به فوتبال آسیا ادامه پیدا خواهد کرد.

بهترین بازیکنان هم خواهند نداشتند!

نکته جالب در مورد شرایط بازیکنان لژیونر در فوتبال ایران



در لیگ امارات همچنان شاهد درخشش سردار آزمون هستیم و در فوتبال اروپا نیز آماده‌ترین لژیونر این فصل فوتبال ایران، اللهیار صیادمنش بوده که در هر بازی برای تیم یعنی لخ‌پوزنان، کیفیت بالایی را از خود به نمایش گذاشته است

دارد، شرایط بهتر بازیکنانی است که در جام جهانی ۲۰۲۶ و اردوهای اخیر تیم ملی نتوانستند رضایت امیر قلعه‌نویی را جلب کنند. در لیگ امارات همچنان شاهد درخشش سردار آزمون هستیم و در فوتبال اروپا نیز آماده‌ترین لژیونر این فصل فوتبال ایران، اللهیار صیادمنش بوده که در هر

بازی برای تیم جدید خود یعنی لخ‌پوزنان، کیفیت بالایی را از خود به نمایش گذاشته است. همچنین احتمال پیوستن محمد جواد حسین‌نژاد به ریوآوه در لیگ

معتبر پرتغال نیز وجود دارد و همین موضوع نشان می‌دهد که چطور بازیکنان جوان غایب در تیم ملی، بیشتر توجه باشگاه‌های اروپایی را به خود جلب کرده‌اند.

سن و سال

معیار اول انتخاب اروپایی‌ها شرایط لژیونرهای ایرانی پس از جام جهانی ۲۰۲۶ بدون حتی یک انتقال بزرگ بیشتر از هر موضوعی، توجه ویژه باشگاه‌های بزرگ و لیگ‌های مطرح اروپایی را به بازیکنان جوان و آینده‌دار نشان

می‌دهد. در واقع باشگاه‌های مطرح سطح اول فوتبال جهان، بیشتر با استفاده از داده‌های آماری و ابزارهای استعدادیابی که اکنون در اختیار این باشگاه‌ها قرار دارد، سعی در برنامه‌ریزی بلندمدت برای آینده خود دارند تا اینکه بخواهند صرفاً ستارگانی را با مبالغ گرانقیمت برای مدتی کوتاه به خدمت بگیرند. در چنین شرایطی بازیکنان تیمی که رکورد مسن‌ترین ترکیب تاریخ جام جهانی را شکسته، طبعاً مورد توجه باشگاه‌های سطح

اول یا حتی سطح دوم فوتبال اروپا نیستند و این موضوع باعث شده تا شرایط لژیونرهای فوتبال ایران، به دوره پیش از شروع دوران کاری کارلوس کی‌روش در تیم ملی و زمان سرمربیگری مربیانی چون افشین قطبی و علی دایی در تیم ملی برگردد؛ زمانی که استخوان‌بندی اصلی تیم ملی، متشکل از بازیکنان لیگ برتر و ستارگان حاضر در کشورهای حوزه خلیج فارس بود و فوتبال ایران جایی در ویرترین جهانی فوتبال نداشت.

درخشش آماده‌ترین لژیونر ایرانی ادامه دارد

اللهیار روی ریل گلزنی



لیگ سوئیس شده بود و قرار بود برای نماینده لهستان یکی از جدی‌ترین موانع رسیدن به مرحله لیگ باشد. اما آنچه در زمین اتفاق افتاد، چیزی فراتر از انتظار بود. لخ‌پوزنان با نمایش یک‌طرفه، تون را با نتیجه عجیب ۷برصفر شکست داد و عملاً بخش بزرگی از مسیر صعود را پیش از بازی برگشت طی کرد؛ شبی که یکی از مهم‌ترین چهره‌های آن اللهیار صیادمنش بود.

مهاجم ایرانی خیلی زود اثرگذاری خود را نشان داد. در دقیقه ۱۰، خود را با یک ضربه سر به گل نخست هوشمندانه، پاس گل نخست لخ‌پوزنان را برای پاتریک والمارک فراهم کرد و تنها ۱۰دقیقه بعد خودش در نقش گلزن ظاهر شد. صیادمنش با فرار از خط دفاعی

اللهیار صیادمنش فصل جدید را همان‌طور شروع کرده که برای بازگشت به روزهای اوج نیاز داشت؛ مهاجم ایرانی با نمایش‌های خوب در هفته‌های ابتدایی، خیلی زود دو بر یک متحمل شکست شد تا فصل را با یک شکست آغاز کرده باشد. یحیی گل‌محمدی اما در اولین بازی خود به‌عنوان سرمربی در لیگ عراق به‌مصاف تیم الغراف رفت و پس از اینکه با یک گل از حریف خود عقب افتاد، با گلزنی ایکور هنریکه، مهاجم برزیلی خود کار را با تساوی آغاز کرد. مسابقه امروز بین دو تیم دھوک و الطلیبه، سیزدهمین تقابل بین سرمربیان سابق نفت تهران، کارکتور و ذوب‌آهن خواهد بود که ۶پیروزی سهم یحیی گل‌محمدی بوده، ۲دیدار با نتیجه تساوی به اتمام رسیده و ۴مسابقه نیز با برتری تیم‌های علیرضا منصوریان به پایان رسیده است.

و الطلیبه نیز جعفر سلمانی و سیاوش یزدانی، دو مدافع سابق استقلال را برای علیرضا منصوریان به خدمت گرفته است. حالا امروز در هفته دوم لیگ عراق شاهد یکی از مسابقات خاص این فصل فوتبالی عراق بین دو تیم ایرانیزه هستیم؛ جایی که دھوک در هفته دوم رقابت‌ها در ورزشگاه خانگی خود از تیم الطلیبه با هدایت علیرضا منصوریان پذیرایی می‌کند. الطلیبه که فصل گذشته با منصوریان نتایج قابل قبولی کسب کرده بود، در نخستین بازی فصل و در حالی



بالتر است. روند حضور ایرانی‌ها در لیگ فصل گذشته عراق با پیوستن علیرضا منصوریان به باشگاه الطلیبه آغاز شد و حالا این روند در فصل جدید سرعت بیشتری پیدا کرده است.

با پیوستن یحیی گل‌محمدی به فهرنگی به عراق داشتند و همین موضوع باعث حضور آنها در فوتبال این کشور شده بود اما حالا با حضور سرمربیان و بازیکنان ایرانی در این لیگ، عراق به یکی از مقصدهای ایده‌آل برای بازیکنان ایرانی تبدیل شده است؛ جایی که فوتبال درست مانند ایران در فرهنگ و خون هواداران ریشه دارد و شاهد لیگی هستیم که شاید کیفیت لیگ‌های عربستان، قطر و امارات را نداشته باشد، اما شور و شوق هواداران در آن به مراتب از لیگ‌های قطر و امارات

ادعای عجیب و تقریباً غیرممکن سازمان لیگ

قانون ۹۰-۱۰ در فوتبال ایران شدنی نیست!

یک قانون اجرایی باشد، به یک وعده تکراری تبدیل شده است. دربی‌های گذشته بارها با همین ادعا برگزار شدند، اما در نهایت تقسیم سکو‌ها به شکل سنتی ۵۰-۵۰ انجام شد؛ حتی دربی اراک نیز نتوانست این الگو را تغییر دهد.

این بار البته شرایط کمی متفاوت است. بازی رفت در اصفهان برگزار می‌شود و طبیعتاً میزان استقبال هواداران استقلال و پرسپولیس از یک دربی خارج از تهران با مسابقه‌ای در ورزشگاه آزادی قابل مقایسه نیست. همین موضوع یک چالش تازه برای سازمان لیگ ایجاد می‌کند؛ چراکه اگر قرار باشد در بازی رفت قانون ۱۰-۹۰ اجرا شود، در صورت برگزاری بازی برگشت با میزبانی پرسپولیس در تهران، بحث سهمیه هواداران برای مسابقه دوم نیز مطرح خواهد شد. استقلالی‌ها هم از همین حالا نگرانند که اجرای قانون در اصفهان، با تغییر شرایط میزبانی در بازی برگشت

اوضاع به ضرر آنها تمام شود. اما اجرای ۱۰-۹۰ صرفاً با اعلام درصد‌ها امکان‌پذیر نیست. برای چنین تغییری ابتدا باید زیرساخت و فرهنگ حضور هوادار در ورزشگاه آماده باشد. گیت‌های ورودی باید کاملاً مشخص و تفکیک‌شده باشند، بلیت‌فروشی روشن‌تر شود و امنیت در سطح بالاتر باشد. هویت خریدار و استفاده‌کننده از بلیت نیز با سامانه‌های مطمئن از جمله تشخیص چهره کنترل می‌شود. همین ظرفیت را به یک تیم داد، می‌توان ۹۰درصد ظرفیت را به یک تیم داد، اما در عمل کنترل سکو‌ها دشوار خواهد بود.

نمونه قابل توجه، دربی میلان و اینتر است؛ مسابقه‌ای که به‌طور معمول در سن‌سیرو برگزار می‌شود، اما هواداران دو تیم مطابق سهمیه تعیین‌شده در سکوهای خود قرار می‌گیرند. تفاوت فقط در قانون نیست؛

سال‌ها فرهنگ‌سازی، تفکیک ورودی‌ها و کنترل دقیق بلیت‌ها باعث شده اجرای چنین مدلی امکان‌پذیر باشد. بنابراین اگر سازمان لیگ واقعاً می‌خواهد دربی را ۱۰-۹۰ برگزار کند، این بار باید فراتر از یک وعده عمل کند. در



غیر این صورت، احتمال اینکه باز هم دربی تهران با همان نسخه قدیمی ۵۰-۵۰ برگزار شود، کم نیست؛ نسخه‌ای که سال‌هاست سازمان لیگ از تغییر آن صحبت می‌کند، اما هنوز نتوانسته آن را به واقعیت تبدیل کند.